
 
                      Nám. SNP  23 

                                                 974 01 Banská Bystrica 
 

___________________________________________________________________________________ 
Telefón Fax IČO E-mail Internet 
048/4325645  37828100 martin.danis@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

BANSKOBYSTRICKÝ SAMOSPRÁVNY KRAJ 

 

 

 
Elektronicky 
 
Všetkým známym záujemcom 

 
 
 
_____________________________________________________________________________________________________ 
Váš list číslo/zo dňa   Naše číslo   Vybavuje/linka    Banská Bystrica 

Martin Daniš 048/4325645   03.05.2018 

 

 
 
Vec 
Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch, informácia o zmene 
súťažných podkladov a informácia o predĺžení lehôt.  

 
Identifikácia verejného obstarávania. 
 
Verejný obstarávateľ:  Banskobystrický samosprávny kraj, Nám. SNP 23, 974 01 Banská Bystrica 
Predmet zákazky: Rekonštrukcie ciest II. a III. triedy v okresoch Banskobystrického samosprávneho 

kraja – vybrané úseky okresov Lučenec, Zvolen a Revúca. 
Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 78/2018 dňa 20.04.2018 pod zn. 

oznámenia 5522 - WYP 
 
Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov k vyššie identifikovanému verejnému 
obstarávaniu zo dňa 30.04.2018 a v súlade s § 114 ods. 8 zákona č. 343/2015 z.z. o verejnom obstarávaní a o 
zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „ZVO“), poskytujeme všetkým známym záujemcom nasledovné 
vysvetlenie: 
 
Otázka. 
V zmysle poskytnutých súťažných podkladov majú byť pri pokládke asfaltových zmesí všetky spoje opatrené 
asfaltovou zálievkou. Taktiež je v súťažných podkladoch uvedené, že ku dňu odovzdania staveniska poskytne 
objednávateľ zhotoviteľovi povolenie čiastočnej uzávierky cesty. Predpokladá uchádzač správne, že jednotlivé 
úseky stavby sa budú realizovať po polovičných profiloch, s presmerovaním dopravy do jedného jazdného pruhu 
a výmera asfaltových zálievok bude súčtom dĺžky úsekov (zapílenie a zaliatie stredovej spojky) a výmery zapílenia 
asfaltu uvedenej vo výkazoch výmer (zaliatie spojky na začiatku a na konci úsekov)? Môže verejný obstarávateľ 
výmeru asfaltových zálievok doplniť do výkazov výmer? 
 
Odpoveď a informácia o zmene súťažných podkladov. 
Predpoklad uchádzača je správny, jednotlivé úseky stavby sa budú realizovať po polovičných profiloch pri 
čiastočných uzávierkach jednotlivých úsekov ciest. Výmery asfaltových zálievok verejný obstarávateľ pre 
jednoznačnosť a úplnosť dopĺňa do výkazov výmer. Doplnené výkazy výmer pre jednotlivé časti predmetu zákazky 
sú prílohami tohto listu.  
 
V súvislosti s vyššie uvedenou zmenou zároveň verejný obstarávateľ predlžuje lehoty, konkrétne: 

- lehota na predkladanie ponúk sa mení z pôvodnej lehoty 16.05.2018 do 10:00 na novú lehotu 24.05.2018 
do 10:00 hod. 

- lehota na otváranie ponúk sa mení z pôvodnej lehoty 16.05.2018 o 13:00 na novú lehotu 24.05.2018 o 
13:00 hod. 



Predĺženie lehôt verejný obstarávateľ oznamuje aj formou opravy údajov uvedených vo výzve na predkladanie 
ponúk, ktorou sa vyhlásilo predmetné verejné obstarávanie. 
 
 
S úctou, 
 
 
 
Martin Daniš 
kontaktná osoba verejného obstarávateľa 
 
 
 
Prílohy. 
Príloha č. 1 – Doplnená príloha č. 1 súťažných podkladov – neocenené výkazy výmer – časť predmetu zákazky č. 1 – Okres Lučenec 
Príloha č. 2 – Doplnená príloha č. 2 súťažných podkladov – neocenené výkazy výmer – časť predmetu zákazky č. 2 – Okres Zvolen 
Príloha č. 3 – Doplnená príloha č. 3 súťažných podkladov – neocenené výkazy výmer – časť predmetu zákazky č. 3 – Okres Revúca 

 


